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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   20/2013  
pro týden:  
29. 5. 2013 – 5. 6. 2013  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
SBĚR OBALŮ TETRA PACK 
Již nyní můžete využít sběrného místa, pod sokolovnou, 
k třídění obalů TetraPack. 
Je zde připraven box, do kterého pytle s tetrapakem můžete 
vkládat. Prázdné obaly nevhazujte samostatně.  
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na Obecním 
Úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROSÍME, UDRŽUJTE KOLEM KONTEJNERŮ POŘÁDEK A TŘIĎTE SPRÁVNĚ!  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
E-box - třídění drobných elektrozařízení a baterií 
Naše obec LOUŽNICE se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodla usnadnit občanům 
třídění vysloužilých malých elektrozařízení.  
Každý občan má nyní možnost zanést starý mobil, kalkulačku, telefon, drobné 
počítačové vybavení, discman nebo MP3 přehrávač a baterie na obecní úřad a 
zdarma se jej zbavit vyhozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. E- BOX je umístěn 
v budově Obecního Úřadu, za hlavními dveřmi. 
Do E-BOXU můžete vkládat veškerá drobná elektrozařízení z kanceláře i z domácnosti (s 
výjimkou zářivek), např. nefunkční kalkulačky, telefony, drobné počítačové vybavení, 
walkmany, MP3 přehrávače a další.  
Baterie a akumulátory se odkládají do boxu umístěného nad vhozovým otvorem. 
Kolektivní systém ASEKOL následně zajistí zdarma odvoz a ekologickou likvidaci.  
Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení množství 
sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou končí v komunálním odpadu. Pokud se 
elektrospotřebič obsahující zdraví škodlivé materiály vyhodí spolu s běžným odpadem do 
popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené skládce. Tak zcela zbytečně 
dochází k hromadění odpadu, který by mohl být znovu využit. Naopak pokud je 
elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina vysloužilého spotřebiče bude opětovně využita. 
Šetří se tak přírodní zdroje a životní prostředí. Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na www.elektrosrot.cz. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POPLATEK ZA HROBOVÁ MÍSTA 
Roční nájemné za hrobové místo činí 5,- Kč a poplatek za služby spojené s 
provozem a údržbou hřbitova 95,- Kč ročně.  Nájemné se vybírá na dobu 5 let 
dopředu. Žádáme občany, kteří mají na místním hřbitově hrobové místo, aby se 
dostavili na obecní úřad k uzavření nájemní smlouvy. 

 
 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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SDH LOUŽNICE SE ZÚČASTNILO OKRSKOVÉ SOUTĚŽE 
SDH Loužnice se v sobotu 25. 5. 2013, zúčastnilo okrskové soutěže okrsku Pěnčín, které pořádalo SDH Maršovice na 
cvičišti v Krásné. 
Běžely se štafety 4×100m okno, minimax, bariera, kladina, člunkový běh a požární útok. 
Hasiči z Loužnice se v disciplíně štafet umístili na krásném 3. místě a v požárním útoku skončili na místě pátém a 
celkově se umístili na krásném čtvrtém místě.  
Foto zde: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_hasici_-_SDH_soutez_MARSOVICE_25.5.2013/  
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UZAVÍRKA SILNICE I/10 přes Loužnici 
Jak dlouho bude silnice přes naši obec rozkopána a částečně uzavřena, není známo. 
Počátek oprav byl podle plánu, nyní, zřejmě z technických důvodů, bude vše jinak.  
Prosíme obyvatele obce i všechny účastníky silničního provozu o trpělivost. 
Od pondělí 27. 5. 2013 jsou stavební práce opět v plném proudu. 
 
Dopravní informace: 
Od 13.05.2013 07:00 Do 13.09.2013 16:00 bude částečná uzavírka provozu pravé 
poloviny silnice I/10 ve směru do Harrachova, v silničním kilometru 91,000 až 91,740. 
Doprava bude řízena kyvadlově ve druhém jízdním pruhu světelnou signalizací a 
dopravním značením. Částečná uzavírka proběhne v pěti etapách. Etapy s uvedenými termíny prací:  
1. v silničním km cca od 91,000 do 91,145, termín 13. 5. 2013 až 9. 6. 2013 
2. v silniční km cca od 91.145 do 91,165, termín 10. 6. 2013 až 16. 6. 2013 
3. v silničním km cca od 91,165 do 91,325, termín 17. 6. 2013 až 14. 7. 2013 
4. v silničním km cca od 91,590 do 91,740, termín 15. 07. 2013 až 11. 8. 2013 
5. v silničním km cca od 91,000 do 91,740, postupná částečná uzavírka, termín 12. 8. 2013 až 13. 9. 2013, silniční 
km 91,000 až 91,740,  
Událostí jsou ovlivněny oba dva směry.  
http://mapa.dopravniinfo.cz/Default.aspx   

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OZNÁMENÍ 
Po dlouhém čase, se bude v naší obci slavit svatba 

 

 
 
 
 
 
 

Dne 1. června 2013 ve 12 hodin 
si řeknou své ANO  

 

Lucie Urbánková 
a 

Miroslav Zajíc 
 

Novomanželům z celého srdce gratulujeme! 
A přejeme klidnou a spokojenou jízdu životem. 
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ZE SVĚTA 

 
 
 
 
 
 

 

                        
S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, že dne 22. 5. 

2013 nás navždy opustil  
pan 

 
VLASTIMIL PODOUBSKÝ 

Bratříkov čp. 50  
 

Rozloučení se zesnulým proběhne v úterý 28. 5. 2013 ve 12 hodin 
v obřadní síni na místním hřbitově v Jablonci nad Nisou. 

 

 
 
 
----------------------------------------------------------------------------- 
 

 
DESNÁ V JIZERSKÝCH HORÁCH - Na 
začátku května probíhal na zahradě Riedlovy 
vily 12. ročník Sympozia Desná. Celkem 
dvanáct sochařů zde týden vytvářelo sochy, 
které byly poté prodány v aukci při závěrečné 
vernisáži. Sedm soch své majitele ještě 
nenašlo, víme které a za jaké ceny je můžete 
získat. Aukce vynesla pro Asociaci rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí Klub 

Jablonec nad Nisou celkem 73 290 korun. Jako nejdražší byla prodána 
umělecká lavička s názvem S tebou a na tebe od autorky Mileny Bauerové, 
která se z vyvolávací ceny 9 000 vyšplhala až na 22 000 korun českých. 
Zbylé sochy mohou příspěvek pro jablonecký klub ještě navýšit. Zájemci se 
mohou přihlásit v Kulturním středisku Riedlovy vily u Lenky Neumannové, 
vedoucí odboru kultury při MěÚ Desná nebo na telefonu 483 383 019 a 737 
248 434. 
 
K dispozici je v po aukci ještě těchto sedm soch: 
Muškátovník - autor Josef Indra - vyvolávací cena 10 700 
Hurvínek - Lukáš Róka - 15 000 
Mořská panna - Zdeněk Franz - 14 000 
Souznění - Filip Kubeš - 16 000 
Strážce - Jaromír Bernart - 12 000 
Tanec muže z Marsu a ženy z Venuše - Jiří Genzer - 14 000 
Všude dobře - Pavel Vávra - 12 000   
 
 
 
 
 
 

JABLONEC N. N. - Jablonecký magistrát 
uvolní na opravy smuteční síně tři miliony 
korun. Alespoň něco … 
Podle Ladislava Kopala, majitele pohřební 
služby, která provozuje i smuteční síň na 
jabloneckém hřbitově, to sice trvalo skoro 
dvacet let, ale konečně se ledy hnuly. 
„Jsem rozhodnutím radnice mile 
překvapen. Věřím, že smuteční síň bude 
opět důstojným místem rozloučení," 
popsal Kopal své bezprostřední pocity. 
Podle jeho slov radnice přistoupila k 
opravám objektu doslova v hodině 
dvanácté. Jablonečtí zastupitelé vzali na 
vědomí radou města schválená 
rozpočtová opatření, která se týkala 
zejména čerpání rezervy na opravy. Z 
této rezervy byly uvolněny 3 miliony 
korun na rekonstrukci smuteční síně na 
jabloneckém městském hřbitově. 
„Nedůstojný stav smuteční síně si 
uvědomujeme už dlouho, proto jsme po 
dohodě s provozovatelem hřbitova 
přistoupili k její rekonstrukci," vysvětloval 
náměstek pro ekonomiku Miloš Vele. 
„Rozsáhlými opravami projde střecha, 
jejíž krovy napadla dřevomorka 
provedeme opravy vnitřních instalací, 
vyměníme okna, opravíme fasádu a 
staticky zajistíme narušené sloupy ve 
vstupní části," vypočítala vedoucí odboru 
správy majetku města Jaroslava Čechová. 
V rámci rekonstrukce dojde i k výměně 
chladicího boxu. Ladislav Kopal tvrdí, že 
síní projde ročně na patnáct až dvacet 
tisíc lidí. Tedy pozůstalých. Mezi nimi se 
našel nejeden, který na zoufalý stav 
budovy poukazoval. A stále ještě 
poukazuje. Minimálně od roku 1993 
Ladislav Kopal upozorňoval vedení města 
na nevyhovující stav veřejně prospěšné 
stavby. „A na ostudu, kterou městu dělá." 
Potřebuje opravit i Plavecký bazén, asi za 
750 tisíc korun. „Prostředky budou 
použity na opravu sprch mužů ve 2. 
patře. Bude provedeno vybourání podlah 
až na konstrukci, nové izolace, výměna 
gulí a nové dlažby," popsal Vele. 
Autor: Jan Sedlák 
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PĚNČÍN - Policisté nabádají 
obyvatele k opatrnosti, na 
Pěnčínsku přibylo drzých loupeží. 
Sklepním okýnkem se protáhl do 
domu, vystoupal do obýváku. Tam 
bral. Notebook, obal, anténu. Jak 
přišel, tak zase odešel, žádná jiná 
škoda po něm nezůstala. Možná, že 
se nikdo v posteli ani neotočil z 
boku na bok. Šokující je, kdy a za 

jakých okolností pachatel do domu vnikl. „Za přítomnosti 
jeho obyvatel, kteří v něm v době činu spali," přiblížila 
Dagmar Sochorová, mluvčí jablonecké policie. Stalo se tak 
v noci z 19. na 20. května v domě v Dolní Černé Studnici. 
Zloději jsou stále drzejší. Množící se případy vniknutí do 
domů a krádeže přiměli policisty, aby důrazně apelovali na 
obyvatele Pěnčínska. 
Tu samou noc, kdy zmizel na Studnici notebook, neznámý 
pachatel nejprve vytrhl branku v oplocení u domu v 
Krásné, kterou vnikl na zahradu. „Odjistil výklopné okénko 
u garáže, ze které následně odcizil čtyři kompletní kola na 
vozidlo Škoda Yeti," přiblížila Sochorová. 
A to není vše. Předcházející noci, tedy v noci z 18. na 19. 
května kdosi vnikl po demontáži okna do garáže u domu v 
Jistebsku. Okno nechal na zahradě v trávě. 
„Z garáže pachatel nic neodcizil, pouze ze skříně vyndal 
prázdnou kovovou příruční pokladnu a položil ji na 
podlahu. Ze skříně ještě vyndal plastovou krabičku s 
nástrčkovými klíči, kterou nechal na podlaze před skříní 
ležet," sdělila Sochorová. 
Pachatel z garáže nic neodcizil a ani nezpůsobil škodu. 
Demontované okno zůstalo nepoškozené. 
Ani to ještě není vše. Zloděj na Pěnčínsku řádil i za bílého 
dne. Tento čtvrtek mezi půl osmou a patnáctou hodinou 
rozbil balkonové dveře domu, tentokrát v Huti. Prolezl si 
celý dům a vybíral. „Odcizil dva notebooky, fotoaparát, 
zlaté šperky, staré mince, vkladní knížku a cestovní tašku 
vše v celkové hodnotě bezmála pětatřiceti tisíc korun," 
popsala Sochorová. Rozbitím skla v balkonových dveřích 
způsobil další škodu za tři tisíce korun. 
Pachatel se dopouští trestných činů krádeže a porušování 
domovní svobody, za které mu hrozí trest odnětí svobody 
až na tři roky. 
Policisté v reakci na šňůru případů žádají obyvatele 
Pěnčínska, aby si zabezpečili své objekty, zejména v 
nočních hodinách. 
Varování vydala i obec Pěnčín na webových stránkách 
obce. 
 
UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY PĚNČÍNA 
Vážení občané, vzhledem k získaným informacím od 
POLICIE ČR upozorňujeme občany, aby si zabezpečili své 
objekty, zejména v nočních hodinách. Na území naší obce 
se pohybuje podezřelá osoba s úmyslem vniknout do 
objektů otevřeným oknem či dveřmi převážně v noci i za 
vaší přítomnosti. V případě zjištěného narušení objektu či 
pohybu podezřelé osoby či vozidla informujte prosím 
OOP ČR Železný Brod mobil:  
728 383 282, 483 389 158. 
Autor: Jan Sedlák 
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KULTURA a POZVÁNKY 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           

                                                               http://www.lisenske-pochody.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
JABLONEC NAD NISOU - V noci z 20. na 21. května neznámý pachatel rozbil trojúhelníkovou skleněnou výplň 
pravých zadních dveří u motorového vozidla zn. Škoda Felicia, které v té době bylo zaparkované na parkovací 
ploše v ulici Anenská v Jablonci nad Nisou. Dále pak ještě navrtal plastovou palivovou nádrž a vzniklým otvorem 
odčerpal deset litrů benzínu Natural 95. Poškozením nádrže majiteli vozu způsobil škodu ve výši 3.000,- Kč. Z 
interiéru vozidla pachatel nic neodcizil. Tímto jednání se tak dopustil trestného činu krádeže, za který mu hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
KRÁSNÁ -  V noci z 19. na 20. května neznámý pachatel nejprve vytrhl branku v oplocení u domu v obci Pěnčín 
část Krásná, kterou vnikl na zahradu. Dále odjistil výklopné okénko u garáže, ze které následně odcizil čtyři 
kompletní kola na vozidlo Škoda Yeti – hliníkové disky 17 palců s označením Spitzberg 7,0x17 ET ET Škoda Yeti se 
zimními pneumatikami zn. Dunlop SP Winter Sport 3D XL rozm. 225/50. Vše v celkové hodnotě 32.000,- Kč. 
Pachateli tak v případě dopadení za spáchání trestného činu krádeže hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta. 
 
KOZÁKOV – Dne 21.5.2013 ve 14:07 hodin bylo hasičům ohlášeno, že na kopci Kozákov spadl paraglidista a 
zůstal viset i s padákem na špičce stromu. K zásahu vyrazila lezecká skupina semilských profesionálů, která byla 
odvolána z taktického cvičení Povodeň. Hasiči jezdí do této lokality k záchraně paraglidistů poměrně často a 
tentokrát měla událost dobrý konec. Obešla se bez jakéhokoliv zranění. V tamním svahu bývá někdy obtížné 
paraglidistu najít kvůli špatně přístupnému terénu. Dnes odpoledne naštěstí viděli hasiči jeho padák už z vrcholu 
kopce, neboť se nacházel zhruba 70 metrů pod svahem na patnáct metrů vysokém smrku. Za použití lezeckého 
materiálu byl paraglidista spuštěn dolu za necelých 20 minut. 
 

 JABLONEC N/N - Krajští kriminalisté opětovně žádají o pomoc při 
pátrání po muži, který je podezřelý ze dvou loupežných přepadení v 
Jablonci nad Nisou. K události došlo v pondělí 13. května 2013 
dopoledne. Neznámý pachatel během dvaceti minut přepadl směnárnu 
a následně pobočku Fio banky v Jablonci nad Nisou. Ve směnárně v 
Poštovní ulici vyhrožoval použitím slzného spreje, pokud nedostane 
peníze. Pracovnice mu žádné nevydala a muž směnárnu opustil. Ještě 
předtím ale prostor směnárny vystříkal slzným sprejem. O dvacet minut 
později vyhrožoval zřejmě tentýž pachatel násilím v pobočce Fio banky 
na Mírovém náměstí a dožadoval se vydání peněz. Zde už byl úspěšný, 

pracovnice mu peníze vydala a on s nimi odešel. Ani při jedné loupeži se pachatel nemaskoval, proto máme k 
dispozici i záběry z bezpečnostních kamer, které zaznamenaly jeho tvář. Mělo se jednat o zhruba 40letého muže 
střední postavy, vysokého 170 – 175 cm. Měl krátce střižené vlasy a na sobě bundu s kapucí s dekorem kostky. 
Kriminalisté také zjistili, že se podezřelý muž pohybuje v červeném Chevroletu Kalos s registrační značkou 2L1 
7870.  
Žádáme opětovně veřejnost o pomoc. Podezřelý muž je stále na útěku a hrozí tak nebezpečí, že by mohl v trestné 
činnosti pokračovat. Jakékoliv informace k samotnému podezřelému či vozidlu, ve kterém se rovněž pohybuje, 
mohou lidé hlásit na bezplatnou tísňovou linku 158. 
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEDOPORUČUJEME, ABY SE KDOKOLIV SNAŽIL PODEZŘELÉHO MUŽE SÁM 
ZADRŽET. Jedná se o nebezpečného pachatele násilného trestného činu. 
 
SMRŽOVKA - V neděli 26. května se patnáct minut před patnáctou hodinou stala ve Smržovce dopravní nehoda. 
Řidič s vozidlem zn. Škod Felicia jel ve stoupání po ulici Hlavní ve směru od Tanvaldu, kde při projíždění 
pravotočivé zatáčky vlivem nepřiměřené rychlosti nezvládl řízení a na mokré vozovce dostal smyk. Následně s 
vozem vyjel vpravo mimo komunikaci, kde narazil do oplocení přilehlé autoservisu. Řidič ovšem dopravní nehodu 
nenahlásil tak, jak mu tuto povinnost ukládá zákon a z místa události s vozem odjel do svého bydliště, kde byl i 
policisty vypátrán. Poté provedená dechová zkouška u tohoto řidiče měla negativní výsledek. Ke zranění osob při 
nehodě nedošlo a výše způsobené škody činí předběžně částku 5.000,- Kč. Celou věc i nadále šetří policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU -  V sobotu 25. května patnáct minut před půlnocí kontrolovala policejní hlídka 
dvacetiletého řidiče s vozidlem zn. Hyundai Lantra v ulici Dlouhá v Jablonci nad Nisou. Mladý muž uvedené 
vozidlo řídil, ačkoliv není držitelem příslušného řidičského oprávnění. Navíc provedenou kontrolou policisté zjistili, 
že má od ledna 2012 do července letošního roku Městským úřadem v Jablonci nad Nisou vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel. Policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve věci zahájili zkrácené přípravné řízení, 
ve kterém tomuto muži sdělili podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání. Podezřelému tak nyní hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 
STŘEDA 

29.5. 
Den: 16/20°C 
Noc: 9/5°C 

 NEDĚLE 
2.6. 

Den: 15/19°C 
Noc: 10/6°C 

 

ČTVRTEK  
30.5. 

 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ  
3.6. 

Den: 16/20°C 
Noc: 9/5°C 

 

PÁTEK 
31.5. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 9/5°C 

 ÚTERÝ  
4.6. 

Den: 17/21°C 
Noc: 10/6°C 

 

SOBOTA  
1.6. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 9/5°C 

 STŘEDA  
5.6. 

Den: 17/21°C 
Noc: 11/7°C 

 

 

PRANOSTIKY 
1.6. 
O svatém Fortunátu kapka deště má cenu dukátu. 
 
Májová voda vypije víno. 
Večerní rosy v máji hodně sena dají. 
Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem. 
Když máj vláhy nedá, červen se předá. 
Suchý květen - mokrý červen. 
Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 
V máji hřímoty nedělají trampoty. 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zřídka mrholívá. 
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto. 
Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena stojí; ale o 
svatém Jáně ani za vodu džbáně. 
Bujný květ - plný úl. 

3.6. 
Jaké počasí o svatém Erazimu, takové bude i v příští zimu.  
 
5.6. 
Svatý Bonifác Norbert a Robert jsou malí ledoví muži. 
 
Chladný květen, červen vlažný - je pro sýpky, sudy blažný. 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 
Červen studený - sedlák krčí rameny. 
Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 
Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 
Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích budem mít 
řídko. 
V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno. 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází: 4:55 
Zapadá: 21:01  
 
 
 
 
 
 
 
 

 31.5.2013 - prolétne okolo Země planetka s označením 
(285263) 1998 QE2. K nejtěsnějšímu přiblížení dojde ve 
22:59 SELČ, kdy bude planetka vzdálená 5,8 milionů 
kilometrů, tedy asi 15x dále než okolo Země obíhá náš 
Měsíc. Planetka má průměr asi 2,7 km. Setkání s takto 
velkým tělesem v této vzdálenosti ale není nijak vzácný 
jev, naposledy k něčemu podobnému došlo v prosinci 
loňského roku, kdy okolo Země prolétla 18x dále než Měsíc 

planetka Toutatis o rozměrech 4,5 x 2 km. Planetka 1998 QE2 byla objevena 19. srpna 
1998 pomocí dalekohledu automatizované prohlídky oblohy LINEAR (Lincoln Near Earth 
Asteroid Research), který stojí v Novém Mexiku v USA. Obíhá okolo Slunce s periodou 
3,77 let, se Zemí se ale potkává jen zřídka (jednou za 3,77 let se sice přiblíží k zemské 
dráze, na to, aby došlo k blízkému setkání se Zemí, je ale třeba, aby se i naše planeta 
nacházela v tom správném bodě své dráhy). Naposledy se ve srovnatelné vzdálenosti 
prosmýkla okolo Země v roce 1975 a k příštímu blízkému setkání dojde až v roce 2119 
(v obou případech to bylo/bude asi 30x dále než Měsíc). 

Měsíc 
Vychází: 1:48 
Zapadá: 14:43            

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

         29. 5. 2013     Oslaví narozeniny Ondra Živný 
         29. 5. 2013     Oslaví narozeniny Šimon Černý 
         30. 5. 2013     Oslaví narozeniny Šárka Dudychová 
           1. 6. 2013     Oslaví narozeniny Alena Kopalová ml. 
           1. 6. 2013     Oslaví narozeniny Kateřina Fortelná 
           2. 6. 2013     Oslaví narozeniny Jan Němeček 
           3. 6. 2013     Oslaví narozeniny Martin Kordík st. 
           4. 6. 2013     Oslaví narozeniny David Šourek 

 
VÝROČÍ 

29.5. 1373 – Markéta Lucemburská (1373-
1410), dcera Karla IV. a Alžběty Pomořanské 
30.5. 1434 – Došlo k bitvě u Lipan. 
30.5. 1635 – Pražský mír ukončil konflikt mezi 
stavy a císařem za třicetileté války. 
31.5. 1950 – V Praze začal zinscenovaný 
politický proces s Miladou Horákovou a dalšími 
12 osobami. 
1.6. 1817 – Český konstruktér a vynálezce Josef 
Božek poprvé předvedl široké veřejnosti parní 
loď na Vltavě v Praze. 
1.6. 1929 – Pavel Háša, divadelní, filmový, 
televizní scenárista a režisér († 5. srpna 2009) 
2.6. 1297 – Václav II. byl korunován českým 
králem. 
2.6.1541 – Vypukl požár, který zničil dvě třetiny 
Malé Strany a severní část Pražského hradu. 
3.6. 1585 – Rudolfu II. byl udělen Řád zlatého 
rouna. 
3.6. 1801 − František Škroup, skladatel († 7. 
února 1862). 
4.6. 1942 – V nemocnici na Bulovce zemřel na 
následky atentátu z 27. května zastupující říšský 
protektor v Čechách a na Moravě Reinhard 
Heydrich. 
5.6. 1851 – Ladislav Rott, český podnikatel († 
27. června 1906) 
------------------------------------------------ 

VÝZNAMNÉ DNY 
29.5. - Mezinárodní den mírových jednotek OSN 
30.5. - Svátek sousedů, Evropský den melanomu  
31.5. - Světový den bez tabáku, Den otvírání 
studánek 
1.6. - Mezinárodní den dětí 
2.6. - Den pozemního vojska 
4.6. - Mezinárodní den nevinných dětských obětí 
agrese 
5.6. - Světový den životního prostředí, Den 
rozvoje a vzdělávání dospělých 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
 
Tento týden slaví svátek: 
 
29.5. - Maxmilián (nebo také Maxmilian) je mužské křestní 
jméno, které bylo uměle vytvořeno pro syna císaře Fridricha III. 
z latinského jména Maximus. 
 
30.5. - Ferdinand je jméno germánského původu. Vzniklo ze 
staroněmeckého Fridunant. Vykládá se jako „riskující mír“ nebo 
„připravující se k jízdě“. Zdrobnělá či domácí podoba jména je 
Ferda. 
 
31.5. - Kamila je ženské křestní jméno latinského původu, 
přechýlené z mužského Kamil. Jméno pochází z latinského 
camilla, jehož význam je „osoba vznešeného původu vhodná pro 
kněžskou službu“. 
 
1.6. - Laura je ženské křestní jméno. Jméno je zřejmě 
domáckou variantou jména Laurentia, ženského protějšku k 
Laurentiovi. Česká podoba tohoto jména je Vavřinec. Jméno 
tedy snad pochází od slova „vavřín“. Jméno také mohlo původně 
znamenat obyvatele římského města Laurentium. 
 
2.6. - Jarmil je mužské jméno slovanského původu, jeho 
význam lze stejně jako u jeho populárnějšího ženského protějšku 
Jarmila popsat jako „milující prudkost“. 
 
3.6. - Tamara je ženské křestní jméno hebrejského původu - 
pochází z hebrejského pojmenování pro datlovou palmu (רמת, 
tamar). V sanskrtu jméno znamená koření. V jazycích 
telugu,malayalam a v tamilštině znamená lotus. 
 
4.6. - Dalibor je mužské křestní jméno slovanského původu, 
vzniklé složením výrazu pro „dále“ (nebo také „oddalovat“) a pro 
„boj“ - jeho význam je tedy „oddalovač boje“ (obdoba řeckého 
jména Télemachos).  
 
5.6. - Dobroslav je mužské jméno slovanského původu, jeho 
význam je obvykle uváděn jako „oslavující svými činy dobro“. 
Jméno je rozšířené především u jižních a východních Slovanů, u 
nás je častější jeho domácí varianta Slávek. 
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REBARBORA  
Již Římané, užasli nad její barbarskou krásou. Údajně tehdy 
dorazila od řeky Volhy, latinsky Rha. A pak se Rheum barbarum, 
reveň či rebarbora dostaly do labužnického slovníku. 
O váženém postavení rebarbory mezi tehdejšími „barbarskými“ 
národy nebylo pochyb. O síle jejích léčivých účinků se 
přesvědčovaly jak národy žijící na Rusi, tak celé čínské dynastie. 
 
Nejstarší záznamy o pěstování rebarbory v Číně jsou z roku 2700 
př. n. l. Oceňovaly se především její projímavé vlastnosti (jedna 
teorie o vzniku jejího názvu také uvádí, že byl odvozen z řeckého 

rheo, odplývati, odtékati). Nikde však nebylo medicínské používání rebarbory tak rozšířené jako ve zmíněné Číně. 
Během staletí o něm. 
Za vlády následující dynastie Čching jsou léčivé vlastnosti rebarbory pokládány za tak výjimečné, že je roku 1759 
zakázán její vývoz (spolu s čajem) do Ruska poté, co se obě země střetly v pohraničním sporu. Císařský komisař 
Lin Zexu se roku 1839 pokusil přesvědčit královnu Viktorii, aby učinila přítrž obchodu s opiem, procházejícím přes 
Kanton, s tím, že jinak ustanou i dodávky čaje a rebarbory, „bez nichž ti vaši ubozí barbaři bezpochyby zemřou“. 
K britské panovnici se dopis údajně nikdy nedostal a obchodníci s opiem brzy nato rozpoutali takzvanou Opiovou 
válku. To už je jiná historie, ale jak se zdá, i rebarbora v ní hrála roli… 
Ač antický svět čínskou rebarboru znal a patrně také využíval v léčitelství, pro kulinární účely se začala používat 
právě „volžská“ rebarbora, kterou do Evropy přivezl italský botanik Prosper Alpinus roku 1608, zprvu jako náhradu 
čínské léčivky. Tvrdí se, že na americkou půdu prý první rebarboru uvedl pozdější pensylvánský prezident 
Benjamin Franklin roku 1772, který nechal zaslat semínka rostliny, s níž se seznámil během svého pobytu v 
Británii coby velvyslanec tehdejších amerických států, botanikovi a zahradníkovi Johnu Bartramovi. Ale není to prý 
tak zcela přesné, jedlé variety rostliny se už v Americe pěstovaly či rostly, semínka zaslaná Franklinem se týkala 
čínské léčivé odrůdy. 
S Rusy se reveň koncem 19. století dostala na Aljašku, kde s ní byly úspěšně léčeny kurděje. Od minulého století 
už má rebarbora pevné místo v anglosaské kuchyni, především jako náplň koláčů – do té míry, že se jí přezdívá 
pie plant, koláčová rostlina. A také se z ní vyrábělo velmi oblíbené domácí víno – v některých případech dodnes. 
Obecně se obliba rebarbory coby kuchyňské suroviny časově shoduje s obdobím, kdy se stal mnohem 
dostupnějším i cukr. 
Tak byla její nová role zejména coby náplně koláčů usnadněna. Divadelníci ji pak adaptovali symbolicky – anglické 
pojmenování rhubarb totiž slouží jako bezvadný jazykolam na rozcvičení hereckých promluv nebo, opakováno 
rychle po sobě mnoha lidmi v různých hlasových tóninách, jako vzrušený 
šumot davu v pozadí za scénou… 
 
 
Rebarbora účinně ničí škodlivé mikroorganismy, prospívá 
krevnímu oběhu a je močopudná. Také zbavuje tělo škodlivin, 
posiluje svaly, kosti, nervy, pokožku a vlasy a je dobrým 
pomocníkem při boji s nadváhou, neboť na sebe váže tukové 
látky. Nemocní se žlučníkovými a močovými kameny by však měli 
její konzumaci vynechat. 
Na trhu se rebarbora vyskytuje od dubna do června. V dubnu bývá 
obvykle rychlená. Nejfajnovější rebarbora, ozdobená dokonce známkou 
pravosti původu, pochází z tzv. Rebarborového trojúhelníku v anglickém 
Yorkshire. Rychlí se dokonce při světle svíček. 
Obsah kyseliny šťavelové, nepříznivé pro lidské zdraví, je v 
listech rebarbory podstatně vyšší než ve stoncích. Proto se listy 
pro konzumaci nemají používat vůbec a řapíky se doporučují 
připravovat v kombinaci s mléčnými výrobky. 
Správně se má rebarbora připravovat pouze v nerezových či smaltovaných 
nádobách, z jiných se mohou uvolňovat mikročástice, které nepříznivě 
reagují s kyselou šťávou z rebarbory a mohou způsobovat alergie. 
Rychlená rebarbora mívá stonky křehčí, venku pěstovaná mívá po délce 
stonku tuhá vlákna, která je lépe před kuchyňskou úpravou stáhnout 
špičkou nože. 
Rebarbora se dobře mrazí, buď jako celé stonky, nebo očištěné a 
překrájené na kousky. Můžete ji také předvařit, respektive podusit, a pak 
zmrazit. Polotovar na přípravu náplní, ale i jiných jídel pak budete mít 
vždy rychle po ruce. 
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Pěstování rebarbory 
V Evropě se pěstuje asi od 18. století. Nejrozšířenější je v Anglii, odkud 
pochází 60% světové produkce. Na našem území se udržuje ojediněle v 
zahradách, proto ji považujeme za méně známou zeleninu. Na stanovišti 
vydrží deset až patnáct let, při intenzivní kultuře šest let. Vytváří rostliny 
mohutných rozměrů s hlubokými kořeny, které absorbují z půdy vodu a 
živiny. Pod povrchem vytváří zásobní kořenovou hlízu. Její předností je, 
že velmi brzo na jaře vytváří řapíky, které patří mezi první plodiny, které 
jsou na jaře k dispozici. Řapíky dorůstají délky více než půl metru a do 
šířky šest až sedm centimetrů. Začátkem léta roste ze středu růžice 
hlavní stonek do výšky až dvou metrů, je zakončen květenstvím - latou 
bělavých až žlutavých kvítků. Listy jsou dlanité, mírně zvlněné. Rostlina 
obsahuje kyselinu šťavelovou, které je nejvíce v listech, ty se však 
nekonzumují. Konzumují se mladé řapíky, které obsahují kyseliny 
šťavelové málo, asi 0,12 %. Příjemnou chuť způsobuje přítomnost 

kyseliny jablečné a citronové. Má mírně projímavý účinek. Používá se v kuchyni jako náplň do pečiva, ale i na 
konzervování. Výborný je džem, marmeláda, kompot, víno, šťávy a podobně. Kvůli obsahu kyseliny šťavelové se 
při některých onemocněních jejich konzumace nedoporučuje, neboť ochuzuje tělo o vápník. Protože však jde jen 
o příležitostnou konzumaci v malých množstvích, zdraví neohrožuje. Jednotlivé odrůdy mají rozdílnou jemnost a 
barvu řapíků od zelené přes žlutou až po intenzivně červenou. 
Rebarbora vyžaduje půdu dobře zásobenou živinami, dává přednost neutrální půdní reakci. Vhodné jsou hlinité až 
hlinitopísčité půdy s dostatkem humusu. Největší hloubka spodní vody má být 1 - 1,5 m pod povrchem, protože je 
citlivá na zamokření. Lehčí výhřevné a humózní půdy umožňují časnější sběr úrody. Na klimatické podmínky není 
náročná. Setkáme se s ní v nížinách i horských oblastech. Rozdíl je v tom, že ve vyšších polohách je úroda 
pozdnější. Spotřeba vláhy je 700 - 800 mm za rok, chybějící srážky musíme doplnit závlahou. 
Rebarboru pěstujeme více let na jednom místě, proto musíme přípravě půdy věnovat dostatečnou pozornost. 
Pozemek začneme připravovat už na podzim. Půdu prokypříme do hloubky 60 cm a současně zapracujeme 
chlévskou mrvu v dávce 10 - 12 kg na 1 m2. Zároveň provádíme zásobní minerální hnojení v dávce 40 g 
superfosfátu na 1 m2a 30 - 40 g draselných hnojiv. Kyselé půdy povápníme. Přes zimu necháme pozemek zrytý, 
na jaře přihnojíme dusíkem a povrch urovnáme. 
U již rostoucí rebarbory na podzim po odumření listů doplníme zásobu draslíku a fosforu minerálními hnojivy. 
Dusík aplikujeme ve dvou dávkách, polovinu na jaře při začátku vegetace, druhou ve dvou termínech, a to v 
polovině června a v polovině července. 
V našich klimatických podmínkách má osivo rebarbory nízkou klíčivost, často neklíčí vůbec, proto ji generativně 
rozmnožujeme jen omezeně. Osivo vyséváme na jaře do pařeniště nebo skleníku. Po vzejití rostlinky dvakrát 
rozsadíme, nejprve na vzdálenost 10 x10 cm, později 30 x 30 cm. 
Výhodnější je vegetativní rozmnožování, provádíme ho dělením trsů nebo odkopky ze starších rostlin. Vybíráme 
zdravé a úrodné rostliny. Každá sazenice má mít nejméně jeden neporušený vrchol a tři kořínky. 
Sázet můžeme na podzim i na jaře. V oblastech s tuhou zimou a vlhčí půdou je spolehlivější jarní výsadba, 
protože nehrozí nebezpečí vymrzání. Rostliny dáváme do předem vyznačených jamek, dbáme na to, aby se 
kořínky neporušily. Vegetační vrchol má být 5 cm pod půdním povrchem. Půdu dobře přitlačíme ke kořenům. ve 
vlhčích půdách sázíme mělce a sazeničky přihrneme. Nejvhodnější období je druhá polovina března až začátek 
dubna. Na podzim je třeba výsadbu ukončit do poloviny října, aby na jaře začala sadba včas růst. 
V prvním roce přes zimu zakrýváme rebarboru chvojím, listím nebo rašelinou. Na jaře tuto ochrannou pokrývku 
včas odstraníme. Během vegetace okopáváme, zavlažujeme a přihnojujeme. Rebarboru napadají škůdci a 
choroby málo, proto nevyžaduje zvláštní ochranu. Ve druhém roce sbíráme řapíky postupně od poloviny dubna do 
poloviny až konce července. Odřežeme jen několik řapíků s úplně vyvinutou listovou čepelí. V dalších letech 
můžeme sbírat až třetinu listů. Od konce června už listy nesbíráme, aby se vytvořily velké trsy s dostatkem 
zásobních látek pro příští rok. Sběr v pozdnějším období není vhodný ani proto, že řapíky obsahují více kyseliny 
šťavelové. Během vegetace rostliny okopáváme, hnojíme a zavlažujeme jako v prvním roce. Pokud chceme sbírat 
jemné řapíky o týden až dva než obvykle, kolem trsu rebarbory časně zjara zarazíme čtyři tyčky ve sponu 50 x 50 
cm. na ně nasuneme rukávec z dvojité bílé folie široké jeden metr a nahoře ho zavážeme. Tato jednoduchá 
klimatizační buňka sklizeň urychlí. 
Rebarboru sbíráme hned, jakmile řapíky dosáhnou požadované rozměry - délku 30 cm a průměr 1,5 - 2 cm. List 
odřízneme 3 cm od stopky. Na rostlině vždy ponecháváme asi dvě třetiny listů, abychom zajistili úrodu i pro další 
léta. Květní stonky odstraníme sotva se objeví, aby neoslabovaly rostlinu. Nejvhodnější dobou pro sběr jsou ranní 
hodiny, dokud je zelenina svěží. Listovou čepel oddělíme od řapíků, aby jejich kvalita neutrpěla postupnou ztrátou 
vody a vadnutím. Řapíky zabalené v mikrotenovém sáčku vydrží v ledničce jeden až dva týdny. Větší množství 
můžeme konzervovat sterilizací. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
  

SALÁT S DUŠENOU REBARBOROU A ZAKYSANOU SMETANOU 
2 až 3 řapíky rebarbory, půlka ledového salátu, 8 ředkviček, 200 g zakysané smetany, 1 
lžička třtinového cukru, 1 lžíce panenského řepkového oleje, sůl, pepř. Řapíky rebarbory 
omyjeme a oloupeme. Nakrájíme na tenké plátky, vložíme na pánev, přilijeme trošku vody, 

přidáme třtinový cukr a dusíme do měkka, trvá to asi 2 až 3 minuty. Mezitím omyjeme 
ředkvičky, zbavíme je krajů a nakrájíme na tenké plátky. Ledový salát očistíme a rukama 

natrháme. Zeleninu s již hotovou rebarborou vložíme do větší mísy, zakapeme řepkovým 
olejem, dle chuti osolíme a opepříme a zlehka vmícháme zakysanou smetanu. Místo třtinového 

cukru můžete ke konci dušení přidat k rebarboře med. 
 
REBARBOROVÉ ČATNÍ 
500 g červené cibule, nasekané, 50 g čerstvého zázvoru, oloupaného a nastrouhaného, 300 ml červeného 
vinného octa, 500 g jablek, oloupaných, zbavených jádřinců a nakrájených na kostky, 200 g vypeckovaných datlí, 
nakrájených, 100 g sušených brusinek, 1 lžíce hořčičného semínka, 1 lžíce kari koření, 400 g cukru typu 
muscovado, 2 lžíce soli, 700 g rebarbory, oloupané, nakrájené na 2cm kousky. Cibuli vložte do velkého hrnce, 
přidejte zázvor a zalijte vinným octem. Přiveďte k varu a nechte lehce probublávat zhruba 10 minut. Přidejte 
všechny ostatní ingredience kromě rebarbory a za stálého míchání opět přiveďte k varu. Pak nechte bez pokličky 
10 minut mírně vařit. Přidejte rebarboru a odklopené vařte dalších 15–20 minut – čatní by mělo být lepkavé a 
husté. Nechte čtvrt hodinky odpočívat a nakonec čatní naplňte do čistých a teplých sklenic a zavřete víčkem. 
Výborně chutná k opečenému chlebu a tvrdým sýrem, lepší je ho ale jíst až měsíc od uvaření – kvůli rozležení 
chutí. 
 
REBARBOROVÝ KOMPOT 
1 l vody, 300 g cukru, 5 ks hřebíčku, celá skořice, citronová kůra, asi 10 řapíků rebarbory. Připravíme si nálev. 
Uvaříme vodu s cukrem, hřebíčkem, skořicí a citronovou kůrou. Necháme projít varem. Mezitím si oloupeme a 
nakrájíme na kostky rebarboru. Kostky rebarbory dáme do sklenic a zalijeme nálevem. Pořádně zavíčkujeme a 
sterilujeme asi 25 minut. A rebarborový kompot je hotový. Pokud nechceme zavařovat, připravíme si rebarborový 
kompot tak, že vaříme na kousky nakrájenou rebarboru s nálevem asi pět minut. Tento rebarborový kompot 
necháme vystydnout a podáváme. 
 
REBARBOROVÁ MARMELÁDA 
1 kg rebarbory, 1 citrón, 500 g cukru krupice (nebo želírovacího cukru). Umyjeme a oloupeme rebarboru, 
nakrájíme ji na kostky a vaříme s trochou vody. Vaříme, dokud se rebarbora nerozvaří. K tomu přidáme cukru a 
citrónovou šťávu. Vaříme, dokud rebarborová marmeláda nezhoustne. Nalijeme do sklenic, pořádně uzavřeme a 
po vychladnutí je dáme do lednice. Nebo rebarborový džem zavaříme obvyklým způsobem. Pokud místo cukru 
použijeme želírovací cukr, budeme mít rebarborovou marmeládu tužší konzistence. 
 
 
KŘEHKÝ REBARBOROVÝ KOLÁČ 
3 řapíky rebarbory, 1 prášek do pečiva, 3/4 mléka, 8 lžic rozpuštěného másla, 1,25 hrnku hladké mouky, 1/4 
hrnku cukru, 2 žloutky. Oloupeme si rebarboru a nakrájíme ji na drobné kostičky. Připravíme si těsto z másla, 
žloutků a bílky dáme stranou. Ušleháme do pěny a přilijeme mléko. Ke směsi přidáme mouku, kterou jsme 
promísili s práškem do pečiva. Těsto nalijeme na vymazaný a vysypaný plech a posypeme nakrájenou rebarborou. 
Koláč můžeme dozdobit drobenkou a pečeme na 150 stupňů Celsia asi 30 minut. Před podáváním koláč ještě 
pocukrujeme. 
 
PANENKA NA REBARBOŘE 
4 silné dlouhé stonky rebarbory, jednu vepřovou panenku, svazek čerstvé 
šalvěje, 100 g sušené šunky, asi čtyři stroužky česneku, olivový olej, sůl, 
pepř, pečící papír. Česnek a šalvěj nasekáme. Obojí pak s olivovým olejem 
rozmačkáme ve hmoždíři nebo v jiné nádobě. Rozmačkání je důležité pro 
uvolnění všech chutí a vůní. Panenku směsí velmi důkladně potřeme. 
Rebarboru si oloupeme a nakrájíme na delší špalíky, asi jako prst a dáme do 
olivového oleje vymazané pečící nádoby. Maso osolíme a opepříme čerstvě 
namletým pepřem. Potom maso zabalíme do plátků sušené šunky, zbylou marinádou 
můžeme potřít úplný povrch panenky. Připravíme si kus pečícího papíru - asi dvakrát tak velký, než je pečící 
nádoba. Lehce ho zmačkáme a dokonale navlhčíme studenou vodou. Papírem pak panenku na rebarboře 
přikryjeme a vložíme do předehřáté trouby. Pečeme asi 20 minut na 190 stupňů. Po dvaceti minutách maso 
odkryjeme a pečeme už jen asi 10 - 15 minut. Panenka uvnitř může a měla by zůstat růžová.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LOUŽNICKÝ 
ZPRAVODAJ 

Již od roku 2005 
vychází v naší obci 
každý týden 
« LOUŽNICKÝ 
ZPRAVODAJ », 
můžeme říci, že je to 
tradice. A jak to 
všechno vzniklo? Díky 
narození Vojtika 
Němečka, protože 
všichni naši « lufťáci » 
a kamarádi, chtěli 
vědět veškeré 
podrobnosti o jeho 
narození. A tak začal 
postupně a pravidelně 
vznikat « Loužnický 
Zpravodaj ». 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005%2C_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky:  
 
JEDNOTNÉ ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
(Zpráva předsedy Ladislava Kodejše) 
Rok 1959 nebyl pro naše družstvo nijak příznivý. Počasí bylo sice suché a teplé, což umožnilo rychlou sklizeň obilí 
i brambor, ale nadprůměné sucho bylo příčinou menší úrody pícnin, zemin i brambor. Dodávky však byly splněny 
v předepsaném rozsahu. 
 
Uvádím zde výsledky plnění povinné dodávky: 
 
Druh: Předpis: Splněno: 
Mléko 15.417 l 16.702 l 
Zrniny 2.290 kg 3.077 kg 
Brambory 21.068 kg 21.190 kg 
Maso vepřové     420 kg 1.471 kg 
Maso hovězí 2.173 kg 2.426 kg 
Vejce 4.580 ks 9.026 ks 
seno 1.410 kg 1.510 kg 
   
 

 
Jako v roce předcházejícím, tak i v roce 1959 
byla vítána pomoc brigádníků z národního 
podniku ŽBS, při čemž ovšem stejně hlavní tíha 
prací spočívala na jednotlivých členech 
zemědělského družstva. 
Pracovní skupina zůstala nezměněna a nebyla 
rozšířena. Naopak nutno opět s politováním 
konstatovat, že majiteli půdy, kteří nejsou členy 
pracovní skupiny neplnili až na nepatrné vyjímky 
své na jaře slíbené závazky vůči družstvu a 
našemu zemědělství. 
 
Pokračování příště… … .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: 1, 2 – JZD Loužnice - sklizeň sena, 3 – Marie Benešová 
V JZD Loužnice 
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PRO ZASMÁNÍ 
  Leží dva vandráci u kolejí, oba bez nohou. A jeden říká 

druhému: "Já jsem ti říkal, že sova houká jinak!" 
 
Přijde chlap do hospody a nadává. "Co je ti?" ptají se kamarádi. 
"Ale, doma v posteli vedle manželky je nějaký chlap!" "A co jsi 
mu řekl?" "No co! Nic. Copak umím německy?" 
 
"Na co myslíš, miláčku?" "Přeci na totéž co ty." "Výborně, tak pro 
to pivo skoč do ledničky a vem otvírák." 
 
"Víš, že se po alkoholu pomalu blbne?" "Mně to nevadí, já mám 
času dost." 
 
Jestli i ty máš rád pátky, dej si tento text do statusu. Jeden 
chlapec to ignoroval a do tří dnů bylo pondělí. 
 
Řidič autobusu v Plzni: "Máme 30 minutovou přestávku, kdo 
potřebuje na záchod, na cigaretu, nebo vystudovat vysokou 
školu, může to udělat teď a tady.." 
 
Počasí:  
"Bude slunečno, až polojasno, místy zataženo s přeháňkami až 
bouřkami, výjimečně se bude vyskytovat sněžení." 
 
Za 12 měsíců to bude rok, co nepiju. 
 
 

MOUDRÁ VĚTA 
„Kde rodina v rozboji, tam je zlato na hnoji.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 
 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
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REKLAMA    
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